APRUÉBESE EL Convenio entre el Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Trehuaco, 
del Programa de Apoyo a los Sistemas de Transporte Escolar de la comuna de Trehuaco año 2025.

2. Que la Secretaria Regional Ministerial de la Región de Ñuble transferirá los recursos a este 
sostenedor por la suma de $11.000.000. -(once millones de pesos) a trasferir en dos cuotas, la 1ra. 
cuota correspondiente al 30% por la suma de $ 3.300.000 (tres millones trescientos mil y una 2da. 
cuota correspondiente al 70% por un monto de $ 7.700.000 (siete millones setecientos mil pesos). 

3. Dicho convenio se mantendrá vigente hasta el 31 de marzo de 2026 y  a contar de la total 
tramitación del acto administrativo que lo aprueba.  

ANÓTESE, COMUNÍQUESE PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.